

PFP - PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS

Ao

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJ - AM

Comissão Permanente de Licitação - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2012-TJAM - Processo Administrativo nº. 25303/2011

Objeto: Serviços de Gerenciamento de controle de acesso utilizando Agentes de Portaria.

DADOS GERAIS

A	Data de apresentação da proposta	01/06/2012
B	Município/UF	Manaus - AM
C	Ano do Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	SINTELPES/SEAC
D	Tipo de serviço	Apoio Administrativo
E	Unidade de medida	unidade
F	Nº de meses de execução contratual	12

MÃO-DE-OBRA VINCULADA

Dados complementares para composição dos custos referentes à mão-de-obra

2	Salário mínimo nacional oficial vigente	R\$ 622,00
3	Categoria profissional vinculada à execução contratual	Supervisor
3	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01.01.2012

I - Remuneração

Item	Descrição	%	Valor (R\$)
A	Salário (conforme item edital 2.1)		1.242,13
B	Adicional de Periculosidade (se houver)	0,00%	0,00
C	Adicional de insalubridade (se houver - % do salário normativo)	0,00%	0,00
D	Outros (especificar)	0,00%	0,00
Total da Remuneração			R\$ 1.242,13

* A inclusão destes itens na composição da Remuneração dependerá das peculiaridades do respectivo Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo de Trabalho.

II - INSUMOS DE MÃO-DE-OBRA (*)

Item	Descrição	Valor (R\$)
A	Transporte	46,47
B	Auxílio Alimentação	158,40
C	Uniforme	85,28
D	Exames Periodicos	0,00
E	Seguro de vida	2,00
F	Treinamento/Capacitação/Reciclagem de pessoal	0,00
G	Equipamentos/Material	14,17
H	Outros	0,00
Total dos Insumos de Mão-de-obra		R\$ 306,32

* O valor informado deverá ser o custo real do insumo (descontado o valor eventualmente pago pelo empregado).

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

GRUPO "A"



RELUZ SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

CNPJ nº 04.105.439/0001-30

Rua Doutor Agenor Martins de Carvalho, nº 1138, SALA 02 – Bairro Agenor de Carvalho –
Porto Velho – RO – Tel. Fax: (69) 3222-0411 / E-mail: reluz.terceirizacao@hotmail.com

Item	Descrição	%	Valor (R\$)
A.01	INSS	20,000%	R\$ 248,43
A.02	SESI ou SESC	1,500%	R\$ 18,63
A.03	SENAI ou SENAC	1,000%	R\$ 12,42
A.04	INCRA	0,200%	R\$ 2,48
A.05	Salário educação	2,500%	R\$ 31,05
A.06	FGTS	8,000%	R\$ 99,37
A.07	RISCOS AMBIENTAIS DO TRABALHO - RAT (8211-3/00 X FAP)	4,000%	R\$ 49,69
A.08	SEBRAE	0,600%	R\$ 7,45
Valor Total do Grupo "A"		37,800%	R\$ 469,52
GRUPO "B"			
Item	Descrição	%	Valor (R\$)
B.01	Férias incluindo 1/3 constitucional	11,111%	R\$ 138,01
B.02	Auxílio doença	1,389%	R\$ 17,25
B.03	Férias sobre licença maternidade	0,074%	R\$ 0,92
B.04	Faltas legais	0,278%	R\$ 3,45
B.05	Acidente de trabalho	0,333%	R\$ 4,14
B.06	Aviso prévio trabalhado	1,944%	R\$ 24,15
B.07	13º salário	8,333%	R\$ 103,51
B.08	Licença Paternidade	0,021%	R\$ 0,26
Valor Total do Grupo "B"		23,483%	R\$ 291,69
GRUPO "C"			
Item	Descrição	%	Valor (R\$)
C.01	Aviso prévio indenizado	0,417%	R\$ 5,18
C.02	Indenização adicional	0,167%	R\$ 2,07
C.03	Indenização (rescisões sem justa causa empregados iniciais)	3,200%	R\$ 39,75
C.04	Indenização (rescisões sem justa causa empregados que serão substituídos)	0,160%	R\$ 1,99
C.05	Indenização adicional 10% empregados iniciais)	0,800%	R\$ 9,94
C.06	Indenização adicional 10% empregados substituídos)	0,040%	R\$ 0,50
Valor Total do Grupo "C"		4,784%	R\$ 59,43
GRUPO "D"			
Item	Descrição	%	Valor (R\$)
D.01	Incidência dos encargos do grupo "A" sobre os itens do grupo "B".	8,880%	R\$ 110,30
Valor Total do Grupo "D"		8,880%	R\$ 110,30
GRUPO "E"			
Item	Descrição	%	Valor (R\$)
E.01	Incidência do FGTS sobre o aviso prévio	0,033%	R\$ 0,41
E.01	Incidência do FGTS exclusivamente sobre o período médio	0,027%	R\$ 0,34
Valor Total do Grupo "E"		0,060%	R\$ 0,75
GRUPO "F"			
Item	Descrição	%	Valor (R\$)
F.01	Incidência do Grupo A sobre Licença maternidade	0,273%	R\$ 3,39
Valor Total do Grupo "F"		0,273%	R\$ 3,39
VALOR DOS ENCARGOS SOCIAIS		75,280%	R\$ 935,08

Valor Total da Mão-de-Obra (Remuneração + Insumos de Mão-de-obra + Encargos Sociais)	R\$ 2.483,53
---	---------------------

DEMAIS CUSTOS

I - DEMAIS COMPONENTES

Item	Descrição	%	Valor (R\$)
01	Despesas administrativas/ operacionais	5,195%	129,02
02	Lucro	5,000%	130,63
VALOR DOS DEMAIS COMPONENTES			R\$ 259,65

II – TRIBUTOS

Item	Descrição	%	Valor (R\$)
A	Tributos Federais		109,61
	IRPJ	0,000%	0,00
	CSLL	0,000%	0,00
	COFINS em conjunto (a alíquota depende do regime de tributação)	3,000%	90,09
	PIS (a alíquota depende do regime de tributação)	0,650%	19,52
B	Tributos Municipais		150,15
	ISS	5,000%	150,15
VALOR DOS TRIBUTOS			R\$ 259,76

III - INSUMOS DIVERSOS

Item	Descrição	Valor (R\$)
01	Outros	0,00
02		0,00
VALOR DOS INSUMOS DIVERSOS		R\$ 0,00

QUADROS-RESUMO

I - QUADRO-RESUMO DA MÃO-DE-OBRA

Item	Descrição	%	Valor Unitário
A	Remuneração		R\$ 1.242,13
B	Encargos sociais	75,28%	R\$ 935,08
C	Insumos de mão-de-Obra		R\$ 306,32
D	Sub-total		R\$ 2.483,53
E	Reserva técnica	0,00%	R\$ 0,00
Total da Mão-de-obra			R\$ 2.483,53

II - QUADRO-RESUMO DO VALOR MENSAL DO SERVIÇO

Item	Descrição	Valor Unitário
A	Mão-de-obra	R\$ 2.483,53
B	Insumos diversos (materiais/máquinas/equipamentos)	R\$ 0,00
C	Demais componentes	R\$ 259,65
D	Tributos	R\$ 259,76
E	Valor mensal do serviço (01 SUPERVISOR)	R\$ 3.002,94
F	Valor mensal do serviço (02 SUPERVISOR)	R\$ 6.005,88
G	Valor para 12 meses	R\$ 72.070,56

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias da data de emissão.

Micro Empresa

Porto Velho - RO, 01 de junho de 2012.

Ilton Alves de Souza
Sócio Administrador

PFP - PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS

Ao

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJ - AM

Comissão Permanente de Licitação - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2012-TJAM - Processo Administrativo nº. 25303/2011

Objeto: Serviços de Gerenciamento de controle de acesso utilizando Agentes de Portaria.

DADOS GERAIS

A	Data de apresentação da proposta	01/06/2012
B	Município/UF	Manaus - AM
C	Ano do Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	SINTELPES/SEAC
D	Tipo de serviço	Apoio Administrativo
E	Unidade de medida	unidade
F	Nº de meses de execução contratual	12

MÃO-DE-OBRA VINCULADA

Dados complementares para composição dos custos referentes à mão-de-obra

2	Salário mínimo nacional oficial vigente	R\$ 622,00
3	Categoria profissional vinculada à execução contratual	Agente de Portaria
3	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01.01.2012

I - Remuneração

Item	Descrição	%	Valor (R\$)
A	Salário (conforme item edital 2.1)		674,16
B	Adicional de Periculosidade (se houver)	0,00%	0,00
C	Adicional de insalubridade (se houver - % do salário normativo)	0,00%	0,00
D	Outros (especificar)	0,00%	0,00
Total da Remuneração			R\$ 674,16

* A inclusão destes itens na composição da Remuneração dependerá das peculiaridades do respectivo Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo de Trabalho.

II - INSUMOS DE MÃO-DE-OBRA (*)

Item	Descrição	Valor (R\$)
A	Transporte	80,55
B	Auxílio Alimentação	158,40
C	Uniforme	85,28
D	Exames Periodicos	0,00
E	Seguro de vida	2,00
F	Treinamento/Capacitação/Reciclagem de pessoal	0,00
G	Equipamentos/Material	87,49
H	Outros	0,00
Total dos Insumos de Mão-de-obra		R\$ 413,72

* O valor informado deverá ser o custo real do insumo (descontado o valor eventualmente pago pelo empregado).

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

GRUPO "A"

Item	Descrição	%	Valor (R\$)
A.01	INSS	20,000%	R\$ 134,83
A.02	SESI ou SESC	1,500%	R\$ 10,11
A.03	SENAI ou SENAC	1,000%	R\$ 6,74
A.04	INCRA	0,200%	R\$ 1,35
A.05	Salário educação	2,500%	R\$ 16,85
A.06	FGTS	8,000%	R\$ 53,93
A.07	RISCOS AMBIENTAIS DO TRABALHO - RAT (8211-3/00 X FAP)	4,000%	R\$ 26,97
A.08	SEBRAE	0,600%	R\$ 4,04
Valor Total do Grupo "A"		37,800%	R\$ 254,82
GRUPO "B"			
Item	Descrição	%	Valor (R\$)
B.01	Férias incluindo 1/3 constitucional	11,111%	R\$ 74,91
B.02	Auxílio doença	1,389%	R\$ 9,36
B.03	Férias sobre licença maternidade	0,074%	R\$ 0,50
B.04	Faltas legais	0,278%	R\$ 1,87
B.05	Acidente de trabalho	0,333%	R\$ 2,24
B.06	Aviso prévio trabalhado	1,944%	R\$ 13,11
B.07	13º salário	8,333%	R\$ 56,18
B.08	Licença Paternidade	0,021%	R\$ 0,14
Valor Total do Grupo "B"		23,483%	R\$ 158,31
GRUPO "C"			
Item	Descrição	%	Valor (R\$)
C.01	Aviso prévio indenizado	0,417%	R\$ 2,81
C.02	Indenização adicional	0,167%	R\$ 1,13
C.03	Indenização (rescisões sem justa causa empregados iniciais)	3,200%	R\$ 21,57
C.04	Indenização (rescisões sem justa causa empregados que serão substituídos)	0,160%	R\$ 1,08
C.05	Indenização adicional 10% empregados iniciais)	0,800%	R\$ 5,39
C.06	Indenização adicional 10% empregados substituídos)	0,040%	R\$ 0,27
Valor Total do Grupo "C"		4,784%	R\$ 32,25
GRUPO "D"			
Item	Descrição	%	Valor (R\$)
D.01	Incidência dos encargos do grupo "A" sobre os itens do grupo "B".	8,880%	R\$ 59,87
Valor Total do Grupo "D"		8,880%	R\$ 59,87
GRUPO "E"			
Item	Descrição	%	Valor (R\$)
E.01	Incidência do FGTS sobre o aviso prévio	0,033%	R\$ 0,22
E.01	Incidência do FGTS exclusivamente sobre o período médio	0,027%	R\$ 0,18
Valor Total do Grupo "E"		0,060%	R\$ 0,40
GRUPO "F"			
Item	Descrição	%	Valor (R\$)
F.01	Incidência do Grupo A sobre Licença maternidade	0,273%	R\$ 1,84
Valor Total do Grupo "F"		0,273%	R\$ 1,84
VALOR DOS ENCARGOS SOCIAIS		75,280%	R\$ 507,49

Valor Total da Mão-de-Obra (Remuneração + Insumos de Mão-de-obra + Encargos Sociais)	R\$ 1.595,37
---	---------------------

DEMAIS CUSTOS

I - DEMAIS COMPONENTES

Item	Descrição	%	Valor (R\$)
01	Despesas administrativas/ operacionais	5,195%	82,88
02	Lucro	5,000%	83,91
VALOR DOS DEMAIS COMPONENTES			R\$ 166,79

II – TRIBUTOS

Item	Descrição	%	Valor (R\$)
A	Tributos Federais		70,41
	IRPJ	0,000%	0,00
	CSLL	0,000%	0,00
	COFINS em conjunto (a alíquota depende do regime de tributação)	3,000%	57,87
	PIS (a alíquota depende do regime de tributação)	0,650%	12,54
B	Tributos Municipais		96,45
	ISS	5,000%	96,45
VALOR DOS TRIBUTOS			R\$ 166,86

III - INSUMOS DIVERSOS

Item	Descrição	Valor (R\$)
01	Outros	0,00
02		0,00
VALOR DOS INSUMOS DIVERSOS		R\$ 0,00

QUADROS-RESUMO

I - QUADRO-RESUMO DA MÃO-DE-OBRA

Item	Descrição	%	Valor Unitário
A	Remuneração		R\$ 674,16
B	Encargos sociais	75,28%	R\$ 507,51
C	Insumos de mão-de-Obra		R\$ 413,72
D	Sub-total		R\$ 1.595,39
E	Reserva técnica	0,00%	R\$ 0,00
Total da Mão-de-obra			R\$ 1.595,39

II - QUADRO-RESUMO DO VALOR MENSAL DO SERVIÇO

Item	Descrição	Valor Unitário
A	Mão-de-obra	R\$ 1.595,39
B	Insumos diversos (materiais/máquinas/equipamentos)	R\$ 0,00
C	Demais componentes	R\$ 166,79
D	Tributos	R\$ 166,86
E	Valor mensal do serviço (01 agente de portaria)	R\$ 1.929,04
F	Valor mensal do serviço (15 agente de portaria)	R\$ 28.935,60
G	Valor para 12 meses	R\$ 347.227,20

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias da data de emissão.

Micro Empresa

Porto Velho - RO, 01 de junho de 2012.

Ilton Alves de Souza
Sócio Administrador



RELUZ SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

CNPJ nº 04.105.439/0001-30

Rua Doutor Agenor Martins de Carvalho, nº 1138, SALA 02 – Bairro Agenor de Carvalho –
Porto Velho – RO – Tel. Fax: (69) 3222-0411 / E-mail: reluz.terceirizacao@hotmail.com

PFP - PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS

Ao

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJ - AM

Comissão Permanente de Licitação - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2012-TJAM - Processo Administrativo nº. 25303/2011

Objeto: Serviços de Gerenciamento de controle de acesso utilizando Agentes de Portaria.

CONSOLIDAÇÃO

A	Data de apresentação da proposta	01/06/2012
B	Município/UF	Manaus - AM
C	Ano do Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	SINTELPES/SEAC
D	Tipo de serviço	Apoio Administrativo
E	Unidade de medida	unidade
F	Nº de meses de execução contratual	12

Item	Descrição	Valor Mensal
A	Supervisor (02 supervisores)	R\$ 6.005,88
B	Agentes de Portaria (15 agentes de portaria)	R\$ 28.935,60
C	Valor Mensal	R\$ 34.941,48
D	Valor Anual	R\$ 419.297,76
VALOR NEGOCIADO (Quatrocentos e dezenove mil, duzentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos)		

Observação: devido a diferença de dígitos, arredondamos o valor para baixo conforme permitido na legislação.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias da data de emissão.

Micro Empresa

Porto Velho - RO, 01 de junho de 2012.

Ilton Alves de Souza

Sócio Administrador